
Referat Generalforsamling i Tribadernes Net den 2015.03.01

Dagsorden:
1. Valg af dirigent

2. Valg af referent

3. Valg af stemmetællere

4. Koordinationsgruppens og øvrige gruppers beretning

5. Fremlæggelse og godkendelse af regnskab og budget

6. Visioner, aktiviteter for det kommende år

7. Fastsættelse af kontingent

8. Valg af 3 medlemmer til koordinationsgruppen, på valg er Anette, Karen og Til-
de. Valg af to suppleanter. Valg af to revisorer og en revisor suppleant.

9. Indkomne forslag

10.  Eventuelt.

Pkt. 1: Birgit Hansen blev valgt. 
Konstaterer at tidsfristerne for indkaldelse til generalforsamlingen er overholdt.
Ændringsforslag til budgettet bliver behandlet under pkt. 5. i dagsordenen. 

Pkt. 2: Referent: Sofie Frandsen

Pkt. 3: Stemmetællere: Ulla Thorseth, Lene Hesselbæk.

Pkt. 4: Beretninger for perioden 26.10.2014 – 31.12.2014.

Før afgivelse af beretningerne deler Dorte Askholm roser ud til koordinationsgruppen 
og suppleanter, med tak for den store arbejdsindsats og de mange resultater der 
allerede er nået.

Koordinationsgruppen ved Anette Dederding: 
Beretningen godkendes. Beretningen se bilag 1.
Lise Johnsen gør opmærksom på at ikke alle er på FB. Det oplyses at annoncering af 
arrangementer og andet relevant altid kommer på hjemmesiden eller sendes direkte til 
medlemmerne, så det er ikke en betingelse at være på FB for at få informationerne.

Asylgruppen ved Hanne Hansen: 
Gruppen har ikke mødtes endnu, usikkert om gruppen kommer i gang.
Koordinationsgruppen efterlyser en afklaring af gruppens fremtid.

Foredragsgruppen ved Jytte Glenstrup: 
Beretningen se bilag 2.
Medlemmerne opfordres til at komme med forslag til foredrag. Der spørges ind til om 
det også kan være mandlige foredragsholdere. Det har gruppen ikke taget stilling til, 
men vil diskutere det på et kommende møde.
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Festgruppen ved Rie Møller: 
Beretningen se bilag 3.

Kulturgruppen Skanderborg ved Ulla Dahl Andersen: 
Primært Østjysk Kulturforsynings arrangementer man kan melde sig til gennem Ulla, 
desuden foreslås der udflugter, havefest og lignende hvis nogle være med til at 
arrangere det. 

Kulturgruppen Århus ved Dorthe Askholm:
Gruppen har tilstræbt at lave 1-2 arrangementer om måneden. Indtil nu er det blevet 
til to om måneden. Gruppen har desuden lagt vægt på variation i tilbuddene både mht.
pris og indhold. Der har været besøg på museer, i teateret, i biografen og lignende. 
Desuden har der været spontane tiltag som er blevet annonceret på Facebook bl.a. 
koncert med Anne Linnet.
Gruppen har diskuteret meget, om man skulle stå udenfor med et regnbueflag eller 
lignende for at kunne samles, men har haft den holdning at vi kender hinanden eller 
kender nogen der kender nogen. Det har fungeret godt undtagen til arrangementet på 
Kvindemuseet. Til teater forestillingen om Herman Bang var problemet, at deltagerne 
sad forskellige steder i salen. Gruppen har også oplevet at besøget på f.eks. 
Moesgaard, hvor der deltog 12 kvinder, havde fungeret bedre hvis man havde købt en 
fælles rundvisning. Derfor gruppens forslag om underskudsgaranti på 2500,- kr. 
Aktiviteter hvor enlige gerne vil kunne gå ud sammen, have andre at følges med, stiller
krav til hvordan man organiserer det. 
Der har selvfølgelig været nogle diskussioner i gruppen, men som udgangspunkt har 
det været fantastisk, sjovt og dejligt med opbakningen. Gruppen har delt sig op nogle 
gange, andre gange har begge deltaget i arrangementet.
Gruppens fremtid. Mona ønsker ikke at være kontaktperson fremover, Dorthe træder 
ud af gruppen. Gruppen efterlyser nye medlemmer og håber meget at der er nogle 
kvinder der melder sig.

Rejsegruppen ved Susanne Quist:
Gruppen har ikke afholdt møde endnu. Gruppen har skiftet kontaktperson. Den nye 
kontaktperson deltog desværre ikke i generalforsamlingen. Gruppen efterlyser nye 
aktive medlemmer. 

Seniorgruppen ved Lise Johnsen:
Den første gruppe er dannet, og kalder sig støttestrømperne, den består af syv kvinder
fra rødstrømpegenerationen. Gruppens formål er at støtte hinanden i medgang og 
modgang. Gruppen modtager pt. ikke nye medlemmer. 
Gruppen opfordrer andre til at lave lignende grupper. Medlemmer må gerne henvende 
sig, da Lise har et stort netværk der kan være til hjælp. 

Singlegruppen ved Lise Johnsen:
Gruppen er tænkt som en gruppe hvor singler kan gå ud sammen og snakke. Desværre
har der ikke været tid og overskud til tiltag i gruppen endnu. Gruppen efterlyser derfor 
flere kvinder der vil være med til at løbe gruppen i gang. 

Pkt. 5: Regnskab: 
Rie Møller gennemgår regnskabet:
Det fremlagte regnskab vedrører perioden 10.11. 2014 – 31.12.2014
Ulla Dahl Andersen spørger om de 4000 kr. til web er et engangsbeløb eller ej. Svaret 
er at de 3000 er, men at de ca. 1000 er et fast årligt gebyr. 
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Spørgsmål til gebyrerne hos den forrige bestyrelse, Rie svarer at de vedrører gebyrer 
forbundet med fremsendelse af papirbreve frem for mail fra banken.
Lise Johnsen spørger til pengene fra de store fester i tidligere tider?

Betsy svarer: Hun har set de tidligere festregnskaber. Langt hen ad vejen har festerne 
givet overskud. Mellem ca. 600 og 17.000 kr. Efter flytningen til Turbinehallerne har de

fleste fester givet underskud, hvilket har tæret på kassebeholdningen.
Ulla Dahl Andersen – Højrentekontoen skulle være dækkende for de eksterne fester, 
eks. Turbinehallerne og den anden konto interne fester og daglig drift. 
Regnskabet godkendes. 

Budget:
Forslag til ændring af budgettet fra Kulturgruppen Århus fremlægges og diskuteres 

Forslag til underskudsgaranti ved Kulturgruppen, Tribadernes net
Kulturgruppen ansøger om underskudsgarant på årligt 2.500 kr. til dækning af 
arrangementer.
Formålet er at kunne arrangere lukkede rundvisninger på enkelte aktiviteter, for at 
styrke netværket og fællesskabet mellem kvinderne til arrangementerne.
Underskudsgarantien skal dække, at kulturgruppen ikke selv hæfter privat for 
udeblevne eller manglende deltagere.
Kulturgruppen påtager sig ansvaret for regnskab for evt. underskud op til de 2.500 kr. 
årligt.
Venlige hilsner
Dorte Askholm og Mona Sørensen
Kulturgruppen, Tribadernes net  
Aarhus den 25/1  2015
På kulturgruppens vegne vil vi yderligere oplyse, at vi ikke har en forventning om at de
2500 kr. bliver brugt, men har brug for et frirum og tillid til at kunne arrangere 
aktiviteter uden at vi hver gang skal ansøge og dokumentere koordinationsgruppen og 
dermed forøge alles frivillige arbejdsindsats.

Dorthe Askholm begrunder forslaget. Gruppen finder at fællesrundvisninger vil kunne 
skabe mere sammenhæng i et arrangement som eksempel besøg i Væksthusene. 
Gruppen ønsker ikke selv at lægge penge ud til arrangementer, ligeledes ønsker 
gruppen ikke at administrere tilmeldinger.

Diskussion:
Under diskussionen fremkom endnu et forslag, der gik ud på at afsætte 1000 kr. fra 
formuen som underskudsgaranti til hver aktiv gruppe, dvs. foredragsgruppen, 
kulturgruppen og festgruppen.

Afstemningen foregik mellem tre muligheder:
A. Det indkomne forslag fra Kulturgruppen Århus

B. 1000,- kr. til de tre aktive grupper festgruppen, foredragsgruppen og Kulturgrup-
pen Århus

C.  Beløbet på 1750,- kr. som i det oprindelige budget til ansøgninger fra grupperne
om underskudsdækning.
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Der blev stemt om de tre forslagene i ovennævnte række følge. Forslag B blev 
vedtaget. 

Herefter gennemgår Rie Møller budgettet med følgende ændring som resultat af 
ovenstående beslutning:

Medlemskontingent før: 7.500 kr. nu: 8.900 kr. 
Da der aktuelt er 89 medlemmer 
Underskudsgarantien ændres fra  1.750 kr. til 3.000 kr.
Balance ændres fra     150 kr. til   300 kr.
Hvorefter budgettet godkendes med ovenstående rettelser. Det nye budget, se 
vedhæftede fil.

Pkt. 6
Visioner for det kommende år ved Dorthe Askholm:

Opsamling på grupperne:

Følgende grupper består uændret:
Foredragsgruppen
Kulturgruppen Skanderborg
Festgruppen
Seniorgruppe/støttestrømperne
Rejsegruppen 

Følgende grupper søger flere medlemmer, men forbliver på hjemmesiden:
Kulturgruppen Århus 
Musikgruppen

Følgende grupper melder tilbage når de har talt sammen i grupperne:
Singlegruppen 
Asylgruppen 

Følgende grupper nedlægges:
Helligdage på tværs

Der blev efterlyst kvinder som vil være med i en læsegruppe, er du interesseret i at 
deltage kan du kontakte Susan Møller som131@hotmail.com 
Betsy Andersen foreslog et arrangement med kanotur på Brabrandsøen og 
efterfølgende fælles madlavning og spisning i kolonihaven. Lone Østergård og Hanne 
Bjørn meldte sig som primus motor og tovholdere.

Praktisk hjælp:
Lene Hesselbæk, Ann Dickenson og Aase Kjær er alle stadig med i Praktisk hjælp 
gruppen. Nye medlem Susan Møller og Dorte Askholm.

Dorte kontakter de øvrige på listen for at høre om vi stadig må kontakte dem..
Alle grupperne vil gerne have idéer, så giv endelig besked til grupperne hvis I har en 
spændende idé.

Pkt. 7
Fastsættelse af kontingent. 
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Stort flertal for et kontingent på 100 kr. i 2016.

Pkt. 8
Anette Dederding, KarenWurlitzer og Tilde Røgilds er på valg.  Anette og Karen 
genopstiller. Tilde udtræder.

Anette, Karen og Sofie Frandsen stillede op og blev valgt til Koordinationsgruppen. 

Valg af 2 suppleanter:
Sus Qvist genopstiller og Ulla Thorseth opstiller. 
Begge vælges.

Lone Østergaard og Tilde Røgilds vælges som revisorer.
Mona Sørensen vælges som revisorsuppleant. 

Pkt. 9
Der er ingen indkomne forslag. 

Pkt. 10
Det foreslås at der efter hver generalforsamling, udsendes en navneliste til alle 
medlemmerne med navne, adresser, mailadresser og telefonnumre på alle 
medlemmerne. Koordinationsgruppen vil arbejde videre med forslaget. Udsendes der 
en adresseliste skal alle medlemmer kontaktes først, og have mulighed for at tage 
stilling til om de ønsker at stå på en sådan liste. En eventuel liste vil kun indeholde 
navn og mailadresse.

Festgruppen vil vide om der er stemning for en fest i efteråret i Lillering 
Forsamlingshus, bus fra Århus t/r, mad, pynt, underholdning, til ca. 100 personer, 
eksempelsvis fra k. 17.30 – 01.30, kan gøres for 200 kr. pr. prs. Forsamlingen var 
meget positiv overfor forslaget.

Tak til Birgit Hansen, Dorte Askholm og alle deltagerne for afvikling af og deltagelse i 
Generalforsamlingen.
Med venlig hilsen koordinationsgruppen
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